Comunidad Autonoma

Galicia

P. de Asturias
Cantabria

Pais Vasco
Navarra

La Rioja
Aragoén
Cataluia
Baleares
Castillay Leén
Madrid
Castilla - La Mancha
C. Valenciana
R. de Murcia
Extremadura
Andalucia
Canarias

ESPANA

Prestacion de servicios
sanitarios, sociales o
educativos

N° total de explotaciones

12
25

21
24
12
133
21
92

145
377
2
82
642
40

1.647

4.5.

otras actividades lucrativas relacionadas con la explotacién,

Turismo, alojamiento y
otras actividades
recreativas

Artesania

N° total de explotaciones N® I:ota.l de
explotaciones
33
26
33
104
69 1

O O = O O O o

111
419 93
264 1
33
18
78
56
26
45
223 27
46 0

AN O O O o wun

1.587 153

Fuente: Encuesta sobre la Estructura de las Explotaciones Agricolas 2023 INE

ESTRUCTURA DE LAS EXPLOTACIONES AGRARIAS

Distribucidén autondémica del numero las explotaciones agrarias con

TransFormacion de
productos agrarios
(queso, vino,...)

N° total de
explotaciones

173
10

211
48
23
29

229
32
78

123
43
21

143
74

277

1.529

Produccion de energia
renovable para la venta
(eédlica, biogas, solar,...)

N° total de explotaciones

N O ©O O

31

34
35

34

10
22

79
16

280

Transformacion de la
madera

N° total de
explotaciones

o OO O O © o

2
2

o w

O O N OO O W

28

96

por tipo de actividad.

2023

Trabajo agricola bajo
contrato para otras
explotaciones

Acuicultura (cria de
peces, cangrejos,...)

N° total de explotaciones NP° total de explotaciones

186

18
139
139
114
409
211

14
530

10
426
282

80
156
982

O O O O O O o o O w

O
Vo]

O O O o wn

122 3.704

Trabajo no agricola

bajo contrato

N° total de
explotaciones

30

24

29
51

68

18
49

64
46

388

Silvicultura

N° total de
explotaciones

66

N A O O DN

36
52

38

o W -~ O O O O

204

Arrendamiento de
terreno para realizar
actividades con fines

cinegéticos

N° total de
explotaciones

w w O O o o

20

(o}

62

174

32
145

472

Otras actividades
lucrativas distintas de
las anteriores

N° total de
explotaciones

43
30
23
64
45
19
103
121
69
212
16
153
1.207
41
210
383
9%

2.834



