

ESTRUCTURA DE LAS EXPLOTACIONES AGRARIAS

4.5. Distribución autonómica del número las explotaciones agrarias con otras actividades lucrativas relacionadas con la explotación, por tipo de actividad. 2023

Comunidad Autónoma	Prestación de servicios sanitarios, sociales o educativos	Turismo, alojamiento y otras actividades recreativas	Artesanía	Transformación de productos agrarios (queso, vino,...)	Producción de energía renovable para la venta (éolica, biogás, solar,...)	Transformación de la madera	Acuicultura (cria de peces, cangrejos,...)	Trabajo agrícola bajo contrato para otras explotaciones	Trabajo no agrícola bajo contrato	Silvicultura	Arrendamiento de terreno para realizar actividades con fines cinegéticos	Otras actividades lucrativas distintas de las anteriores
	Nº total de explotaciones	Nº total de explotaciones	Nº total de explotaciones	Nº total de explotaciones	Nº total de explotaciones	Nº total de explotaciones	Nº total de explotaciones	Nº total de explotaciones	Nº total de explotaciones	Nº total de explotaciones	Nº total de explotaciones	Nº total de explotaciones
Galicia	9	33	0	173	0	0	15	186	30	66	0	43
P. de Asturias	12	26	0	10	0	0	3	2	0	0	0	30
Cantabria	25	33	0	8	0	0	4	18	4	0	0	23
País Vasco	6	104	0	211	2	0	0	139	3	0	0	64
Navarra	21	69	11	48	31	6	0	139	24	4	3	45
La Rioja	24	4	0	23	0	0	0	114	1	2	3	19
Aragón	12	111	0	29	34	23	0	409	29	36	20	103
Cataluña	133	419	93	229	35	29	0	211	51	52	9	121
Baleares	21	264	15	32	2	3	0	14	0	0	7	69
Castilla y León	92	33	0	78	34	0	0	530	68	38	62	212
Madrid	5	18	0	7	0	0	0	10	0	0	7	16
Castilla - La Mancha	145	78	0	123	10	6	99	426	18	0	174	153
C. Valenciana	377	56	0	43	22	2	5	282	49	0	7	1.207
R. de Murcia	2	26	2	21	8	0	0	80	1	0	4	41
Extremadura	82	45	6	143	79	0	0	156	64	1	32	210
Andalucía	642	223	27	74	16	28	0	982	46	3	145	383
Canarias	40	46	0	277	9	0	0	5	0	0	0	96
<b>ESPAÑA</b>	<b>1.647</b>	<b>1.587</b>	<b>153</b>	<b>1.529</b>	<b>280</b>	<b>96</b>	<b>122</b>	<b>3.704</b>	<b>388</b>	<b>204</b>	<b>472</b>	<b>2.834</b>

Fuente: Encuesta sobre la Estructura de las Explotaciones Agrícolas 2023 INE